[image: ]

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.12.2021 №450/12

[bookmark: _Hlk488928636][bookmark: _Hlk46737634][bookmark: _Hlk37853908]Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые Муниципальным учреждением культуры «Истринская централизованная библиотечная система»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Истра,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить цены и предоставляемые льготы на платные услуги, оказываемые Муниципальным учреждением культуры «Истринская централизованная библиотечная система», согласно приложениям №1, №2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в городском округе Истра, и разместить на официальном сайте администрации городского округа Истра в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Истра Билалова М.Р.

Глава
городского округа Истра                                                                                        Т.С. Витушева

                                                                                                              Приложение №1
  к постановлению
  администрации
  городского округа Истра
                                                                                                               23.12.2021 №450/12

Цены на платные услуги, оказываемые
Муниципальным учреждением культуры «Истринская централизованная библиотечная система»
	№
	Наименование услуги
	Количество часов в месяц
	Единица измерения услуги
	Цена платной услуги       (в рублях)

	1
	Проведение ярмарок

	-
	место/чел
	500

	2
	Проведение мастер-классов

	-
	место/чел
	500

	3
	Художественная выставка-продажа

	-
	день
	250

	4
	Кружковые занятия «Английский язык» 2 занятия в неделю
	8
	мес/чел
	4400

	5
	Кружковые занятия «Английский язык» 1 занятие
	1
	час/чел
	600

	6
	Библионяня – практическая площадка временного пребывания детей от 4-х до 7-ми лет
	1
	час
	350

	7
	Предоставление интерьеров учреждения для фото-, кино-, видеосъемки
	-
	место
	1500

	8
	Набор рукописного текста
	-
	1000 знаков
	100

	9
	Ксерокопирование

	-
	1 страница
А4
	10

	10
	Организация досуговых мероприятий
	-
	мероприятие
	согласно договору

	11
	Предоставление помещений во временное пользование

	-
	место
	согласно договору

[bookmark: _Hlk45543045]

                                                                                                              Приложение №2
  к постановлению
  администрации
  городского округа Истра
                                                                                                               23.12.2021 №450/12

Предоставляемые льготы на платные услуги,
 оказываемые Муниципальным учреждением культуры «Истринская централизованная библиотечная система»

На предоставление льгот при оплате услуг имеют право следующие категории потребителей:
1. Дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, переданные в семьи граждан под опеку, в приемную семью – бесплатно на занятия в платных кружках.
2. Инвалиды I, II, III группы - бесплатно на занятия в платных кружках.
3. Дети из многодетных семей – скидка 50% на занятия в платных кружках.
[bookmark: _Hlk488415194]4. Пенсионеры – скидка 50% на занятия в платных кружках.
5. Дети сотрудников МУК «Истринская ЦБС» - скидка 50% на занятия в платных кружках.
Предоставление льготы осуществляется при условии:
- наличия документа, подтверждающего право на получение льготы,
- льготы предоставляются с момента подачи документов.

image1.png